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Nuitées touristiques en Loire-Atlantique – Ascension/Pentecôte

Ascension

Pentecôte

Vendredi 10/05/2024

Lundi 13/05/2024

Pont de 
l’Ascension

787 000 nuitées
sans le 8 mai (+16% vs 2023)

905 000 nuitées 

8 mai inclus (+33% vs 2023)

63%
19%

4%

14%

Autre
(+25%) 

Littoral
(4 EPCI)

(+18%)

Vignoble
(+18%)

Nantes
Métropole

(+5%)

du mercredi au dimanche inclus

du mardi au dimanche inclus

FRÉQUENTATION DE LA LOIRE-ATLANTIQUE – Ascension/Pentecôte 2024*

Fréquentation touristique
Touristes : non-résidents de Loire-Atlantique ayant effectué au moins une nuitée en hébergement marchand ou non-marchand sur le département.

Flux Vision Tourisme, Orange, Traitement : Loire-Atlantique développement    *données provisoires non consolidées susceptibles d’être modifiées.

Ascension 2023 - du jeudi 18 mai au dimanche 21 mai

                   2024 - du jeudi 9 mai au dimanche 12 mai

Pentecôte 2023 - du samedi 27 mai au lundi 29 mai

                   2024 - du samedi 18 mai au lundi 20 mai

52%

27%

5%

16%

Nantes
Métropole

(+6%)

Autre
(-7%) 

Littoral
(4 EPCI)

(-15%)

Vignoble
(+1%)

Week-end de
la Pentecôte

431 000 nuitées 
(-8% vs 2023)

du vendredi au lundi inclus

La fréquentation touristique en Loire-Atlantique durant les ponts de mai a été contrastée en 2024. On observe une belle hausse sur le pont de l’Ascension, favorisée par 
une météo ensoleillée et une durée plus longue grâce au 8 mai qui y était accolé cette année. A l’inverse, pour la Pentecôte, les nuitées sont en recul par rapport à l’an 
passé car cette fois-ci la météo n’était pas eu rendez-vous, ce qui a particulièrement impacté la fréquentation du littoral. 



FRÉQUENTATION DE LA LOIRE-ATLANTIQUE – Ascension/Pentecôte 2024*

Provenance
Touristes : non-résidents de Loire-Atlantique ayant effectué au moins une nuitée en hébergement marchand ou non-marchand sur le département.
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13% de nuitées étrangères
(+3% vs 2023)

87% de nuitées françaises
(+18% vs 2023)

7%

7%

15%

18%

31%

Nouvelle-Aquitaine

Centre-Val-Loire

Bretagne

Pays de la Loire (hors 44)

Ile-de-France

Top 5 régions

4%

6%

7%

7%

8%

Yvelines

Hauts-de-Seine

Ille-et-Vilaine

Paris

Maine-et-Loire

Top 5 départements

(+27%)(+29%)

(+18%) (+28%)

(+17%) (+18%)

(+8%) (+31%)

(+3%) (+31%)
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19% de nuitées étrangères
(-11% vs 2023)

81% de nuitées françaises
(-7% vs 2023)

7%

8%

17%

21%

24%

Centre-Val-Loire

Nouvelle-Aquitaine

Bretagne

Pays de la Loire (hors 44)

Ile-de-France

Top 5 régions

4%

5%

6%

7%

9%

Sarthe

Vendée

Paris

Ille-et-Vilaine

Maine-et-Loire

Top 5 départements

(-14%)(-7%)

(-12%) (-15%)

(-12%) (+3%)

(-4%) (-1%)

(-7%) (-12%)

Flux Vision Tourisme, Orange, Traitement : Loire-Atlantique développement    *données provisoires non consolidées susceptibles d’être modifiées.



FRÉQUENTATION DE LA LOIRE-ATLANTIQUE – Ascension/Pentecôte 2024*

Fréquentation excursionniste
Excursionnistes : non-résidents de Loire-Atlantique ayant effectué un déplacement de plus de 2h entre 06h et 00h sur le département et n’y passant pas de nuitée.

Ascension 2023 - du jeudi 18 mai au dimanche 21 mai

                   2024 - du jeudi 9 mai au dimanche 12 mai

-> Excursions calculées du mercredi au dimanche inclus 

Pentecôte 2023 - du samedi 27 mai au lundi 29 mai

                   2024 - du samedi 18 mai au lundi 20 mai

-> Ecursions calculées du vendredi au lundi inclus 
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Excursions en Loire-Atlantique – Ascension/Pentecôte

Ascension

Pentecôte

Pont de 
l’Ascension

670 000 excursions
sans le 8 mai (-3% vs 2023)

764 000 excursions 

8 mai inclus (+11% vs 2023)

43%

19%

77%

31%

Autre
(-17%) 

Littoral
(4 EPCI)

(+9%)

Vignoble
(-20%)

Nantes
Métropole

(-11%)

25%

24%
10%

40%

Nantes
Métropole

(=)

Autre
(-15%) 

Littoral
(4 EPCI)

(-32%)

Vignoble
(=)

Week-end de
la Pentecôte

451 000 excursions 
(-9% vs 2023)

Mercredi 08/05/2024

Mardi 21/05/2024

Flux Vision Tourisme, Orange, Traitement : Loire-Atlantique développement    *données provisoires non consolidées susceptibles d’être modifiées.



FRÉQUENTATION DE LA LOIRE-ATLANTIQUE – Ascension/Pentecôte 2024*

Provenance
Excursionnistes : non-résidents de Loire-Atlantique ayant effectué un déplacement de plus de 2h entre 06h et 00h sur le département et n’y passant pas de nuitée.
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7% d’excursions étrangères
(-23% vs 2023)

93% d’excursions françaises
(-1% vs 2023)

5%

9%

16%

28%

28%

Centre-Val-Loire

Nouvelle-Aquitaine

Ile-de-France

Pays de la Loire (hors 44)

Bretagne

Top 5 régions

4%

10%

10%

12%

13%

Paris

Vendée

Morbihan

Ille-et-Vilaine

Maine-et-Loire

Top 5 départements

(-5%)(+4%)

(-8%) (-4%)

(+19%) (+20%)

(-7%) (-10%)

(-10%) (+20%)
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10% d’excursions étrangères
(-8% vs 2023)

90% d’excursions françaises
(-10% vs 2023)

5%

9%

10%

31%

32%

Centre-Val-Loire

Nouvelle-Aquitaine

Ile-de-France

Bretagne

Pays de la Loire (hors 44)

Top 5 régions

5%

11%

12%

12%

14%

Finistère

Morbihan

Vendée

Ille-et-Vilaine

Maine-et-Loire

Top 5 départements

(-13%)(-9%)

(-13%) (-20%)

(-11%) (-5%)

(-4%) (-11%)

(-17%) (-3%)

Flux Vision Tourisme, Orange, Traitement : Loire-Atlantique développement    *données provisoires non consolidées susceptibles d’être modifiées.
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